1

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA , na qualidade de Presidente da

Comissão Central de Concurso Público, criada por meio do Decreto Estadual n.º 28.608, de 28 de

setembro de 2012, torna público o seguinte esclarecimento do concurso público para ingresso no cargo

de Agente Penitenciário, regido pelo Edital n.º 01, de 21 de fevereiro de 2013.

Em razão de divergência técnica na divulgação do Resultado do Teste de Aptidão Física, comunicamos

que o candidato Júlio Cesar Primeiro Oliveira Teixeira (inscrição: 291002208) foi considerado

INAPTO no referido teste, tendo sido, portanto eliminado do certame.

Sendo o que nos cumpre informar e esclarecer.

São Luís (MA), 17 de janeiro de 2014.

FÁBIO GONDIM
Secretário de Estado da Gestão e Previdência
Presidente da Comissão Central de Concurso